各专业委员会成员的议案》，根据董事会成员变化情况，对董事会下属战略委员会、提名委员会、

薪酬与考核委员会、审计委员会成员进行了调整。

   3、在 2014 年 5 月 20 日召开的公司第八届董事会第一次会议上重新聘任了公司经营班子。

   4、进一步修改完善公司的内部管理制度。在 2014 年 4 月 28 日召开的公司第七届董事会第三

十一次会议上审议通过了《关于修订公司章程的议案》、《关于修订关联交易管理制度的议案》、

《关于修订对外担保管理制度的议案》、《关于修订募集资金管理办法的议案》、《关于修订独立

董事工作制度的议案》、《关于修订投资管理制度的议案》、《关于修订董事会审计委员会实施细

则的议案》、《关于修订总裁工作细则的议案》、《关于修订董事会秘书工作制度的议案》、《关于

修订董事会议事规则的议案》、《关于修订投资者关系管理制度的议案》、《关于修订信息披露事

务管理制度的议案》、《关于修订重大信息内部报告制度的议案》、《关于制定控股股东与实际控

制人行为规范的议案》、《关于制定股东大会网络投票实施细则的议案》、《关于制定董事、监事

薪酬管理制度的议案》、《关于修订高管人员薪酬管理制度的议案》、《关于制定子公司管理制度

的议案》、《关于制定内部控制自我评价制度的议案》、《关于制定累积投票制实施细则的议案》、

《关于制定董事、监事、高级管理人员所持公司股份及其变动管理制度的议案》、《关于制定防

范大股东或实际控制人及其关联方资金占用管理办法的议案》。上述部分需要公司股东大会审议

的制度已经公司 2013 年年度股东大会上审议通过。

   5、根据有关要求公司制定了关于股东分红回报规划（2014-2016 年）。

   报告期内，公司共召开 2 次股东会议，均严格按照有关法律法规和公司《股东大会议事规则》

要求履行相应的召集、召开、表决程序，每次股东大会均有律师到场见证，维护上市公司和股

东的合法权益。 报告期内，公司共召开了 5 次董事会。公司董事会的人数和人员构成符合相关

法律、法规和《公司章程》的要求，公司董事均能认真、诚信、勤勉地履行职务，对董事会和

股东大会负责。报告期内，公司共召开了 2 次监事会，监事会会议的召集、召开程序，符合公

司《监事会议事规则》的要求，并严格按照规定的会议议程进行。

福建实达集团股份有限公司 2014 年半年度报告

21

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况

(一)  股份变动情况表

1、  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有

限售条

件股份

52,656,746 14.98   -52,206,746 -52,206,746 450,000 0.13

1、国家

持股

2、国有

法人持

股

14,142,750 4.02   -13,692,750 -13,692,750 450,000 0.13

3、其他

内资持

股

38,513,996 10.96   -38,513,996 -38,513,996 0 0

其中：

境内非

国有法

人持股

38,513,996 10.96   -38,513,996 -38,513,996 0 0

   境

内自然

人持股

４、外

资持股

其中：

境外法

人持股

   境

外自然

人持股

二、无

限售条

件流通

股份

298,901,648 85.02   52,206,746 52,206,746 351,108,394 99.87

1、人民

币普通
298,901,648 85.02   52,206,746 52,206,746 351,108,394 99.87

福建实达集团股份有限公司 2014 年半年度报告

22

股

2、境内

上市的

外资股

3、境外

上市的

外资股

4、其他

三、股

份总数
351,558,394 100   0  351,558,394 100

2、  股份变动情况说明

2014 年 4 月 2 日,公司安排股改后第八批 52,206,746 股限售流通股上市流通。

(二)  限售股份变动情况

单位：股

股东

名称

期初限售

股数

报告期解除

限售股数

报

告

期

增

加

限

售

股

数

报告期

末限售

股数

限售原因

解除

限售

日期

北京

昂展

置业

有限

公司

42,966,746 42,966,746 0 0
股改方案中关于限售流通股上市

的有关承诺

2014

年 4

月 2

日

中国

华润

总公

司

9,240,000 9,240,000 0 0
股改方案中关于限售流通股上市

的有关承诺

2014

年 4

月 2

日

中晨

电子

实业

发展

公司

450,000 0 0 450,000

因在股改方案实施时其股改对价

是由北京昂展置业有限公司代为

垫付，因此该股东须获得北京昂

展置业有限公司同意其限售股流

通的书面同意函后，再由公司向

上海证券交易所提出其所持限售

股份的流通申请，由上海证券交

易所另行安排上市流通时间

合计 52,656,746 52,206,746 0 450,000 / /

二、  股东情况

(一)  截止报告期末股东总数及持有公司 5%以上股份的前十名股东情况

福建实达集团股份有限公司 2014 年半年度报告

23

单位：股

报告期末股东总数 35,272

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数 0

前十名股东持股情况

股东名

称

股

东

性

质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结的股份数

量

北京昂

展置业

有限公

司

境

内

非

国

有

法

人

22.22 78,122,586 0 0 质押 78,122,586

北京中

兴鸿基

科技有

限公司

境

内

非

国

有

法

人

5.78 20,303,564 0 0 质押 20,303,564

福建省

电子信

息 ( 集

团 ) 有

限责任

公司

国

有

法

人

4.01 14,090,033 5,090,000 0 无

福建星

云计算

机外部

设备有

限公司

国

有

法

人

3.35 11,789,787 0 0 无

中国华

润总公

司

国

有

法

人

2.63 9,240,000 0 0 无